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Kadına yönelik şiddet, kadınların karşı 
karşıya kaldığı her türlü fiziksel, cinsel 
veya psikolojik saldırıyı ifade eder. Kadı-
na yönelik şiddet ekonomik gelişmişlik 
ve öğretim seviyesine bağlı olmaksızın 
tüm dünyada ve kültürlerde kentli-köylü 
ayrımından bağımsız, yaygın bir şekilde 
görülen bir sorundur (Tekin, 2011: 23; 
Moroğlu, 2012: 358). Kadın, aile içinde, 
toplumda veya kamusal alanda şiddete 
uğrayabilir. Kadına yönelik şiddet, tüm 

toplumlarda sıkça rastlanılan bir sorun 
olmasına rağmen, genellikle görmezden 
gelinir veya normalleştirilir.

6284 sayılı Kanun ve Kanuna Dair Uygu-
lama yönetmeliğinde kadına yönelik şid-
det türleri; Fiziksel, Cinsel, Psikolojik ve 
Ekonomik Şiddet, Tek Taraflı Israrlı Takip 
olarak sayılmıştır. Kadına Yönelik Şiddet-
le Mücadelede 4. Ulusal Eylem Planı ise 
Siber Şiddet kavramına da yer vermiştir.

Kadına yönelik şiddetin sebebini tek bir 
unsura bağlamak mümkün değildir. Şid-
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det çeşitli sebeplerle ortaya çıka-
bilir. Bu sebepler toplum kaynaklı 
olabileceği gibi bireysel kaynaklı 
da olabilmektedir. Örneğin kültü-
rel normların kadına yönelik şidde-
te etkisi oldukça büyüktür. Birçok 
toplum erkeği güçlü bir konuma 
yerleştirirken kadınları duygusal ve 
kırılgan ve her açıdan güçsüz olarak 
konumlandırır (Çelik, 2018: 67-78).

Kadına yönelik şiddetin bireysel 
sebepleri olarak özgüven problem-
leri, alkol ve uyuşturucu kullanımı 
ve iletişim eksikliğini sayabiliriz. Er-
keklerde özgüven eksikliği, güç ve 
egemenlik dürtüsünü artırarak şid-
det davranışlarını tetikleyebilmek-
tedir (Akın, 2013: 303-317). Alkol 
ve uyuşturucu kullanımı, bir kişinin 
davranışlarını kontrol etme yetene-
ğini azaltarak, şiddetli davranışlara 
neden olabilir. Türkiye’de yapılan bir 
çalışmada, kadınların %74’ünün şid-
dete uğradıkları olaylarda faillerin 
alkollü olduğu tespit edilmektedir 
(Çetin, Şimşek, Çankaya, 2016: 1-7). 
Başka bir araştırmada ise, uyuşturu-
cu etkisindeki erkeklerin kadınlara 
şiddet uygulama oranının yüksek 
olduğu tespit edilmektedir (Söze-
ri ve Özden, 2015,1-16). Bireyler 
arasında iletişim eksikliğinin olması 
ise, şiddetin birincil nedeni olma-
sa da şiddetin oluşmasında ve de-
vam etmesinde etkili bir faktördür. 
Türkiye’deki bir çalışmada, şiddet 
gören kadınların %64’ünün eşle-
riyle yeterli iletişim kuramadıkları 
ortaya çıkmaktadır (Kanbur, “2018: 
181–187).

YÖNTEM

Bu çalışmanın amacı; hemşirelik bö-
lümü öğrencilerinin kadına yönelik 
şiddet algılarının metafor analizi yo-
luyla incelenmesidir. Araştırmanın 
evrenini; 2022-2023 eğitim-öğretim 
yılında Giresun ili Piraziz ilçesinde 
bulunan Giresun Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi hemşirelik bölü-

münde okuyan 31 kadın, 33 erkek; 
toplam 64 öğrenci oluşturmaktadır. 
Araştırmada veri toplama aracı ola-
rak sosyodemografik bilgi formu ile 
araştırmacılar tarafından hazırlanan 
yarı-yapılandırılmış görüşme formu 
kullanılmaktadır.

Sosyodemografik Bilgi Formu; yaş, 
cinsiyet, medeni durum, gelir duru-
mu, aile yapısı, yaşadığı yer, kadına 
yönelik şiddete aile içinde tanıklık 
edip etmediği ve aile içi şiddete ma-
ruz kalıp kalmadığına ilişkin sorular-
dan oluşmaktadır.

Yarı-yapılandırılmış görüşme formu 
tamamlanması gereken iki cümle-
den ve açık uçlu bir sorudan oluş-
maktadır ve katılımcıların cümlede 
boş bırakılan yerleri doldurması is-
tenmektedir:

1.	 “Kadına yönelik şiddet ……………  
ya benzer. Çünkü…………………….”

2.	 “Kadına yönelik şiddet sorunu-
nu çözmek ………………………….. 
ya benzer. Çünkü ……………………“

3. “Kadına yönelik şiddete ilişkin 
düşüncelerinizi açıklar mısınız?”

Öğrencilerin forma yazdıkları yanıt-
lar, bu araştırmada temel veri kay-
nağı olarak kullanılmaktadır. Top-
lanan verilerin analiz edilmesi ve 
yorumlanmasında nitel araştırma 
deseninden, verilerin değerlendiril-
mesinde ise metaforik içerik analizi 
tekniklerinden faydalanılmaktadır. 
Tanımlayıcı özelliklerin açıklanma-
sında SPSS 24.0 paket programı ile 
sayı, yüzde ve ortalama gibi tanım-
layıcı istatistiklere yer verilmektedir. 
Toplanan verilerin çözümlenme-
sinde beş aşamada gerçekleştirilen 
içerik analizi kullanılmıştır: Kodla-
ma/adlandırma ve ayıklama aşa-
ması, tasnif etme (eleme ve arıtma) 
aşaması, kategori geliştirme aşama-
sı, geçerlik ve güvenirliği sağlama 
aşaması, verileri bilgisayar ortamına 
aktarma aşaması (Kardaş ve Ü. Din-
çer, 2022: 317-327).

BULGULAR

Katılımcıların şiddete yönelik cevap-
larını incelediğimizde; cinsel şiddet 
dışında aile içinde şiddete maruz 
kalma ve şiddete tanıklık etme 
oranlarının ciddi seviyelerde oldu-
ğu tespit edilmektedir. Katılımcılar 
aile içinde hiç cinsel şiddete tanıklık 
etmediklerini ve maruz kalmadıkla-
rını belirtmişlerdir. Katılımcıların en 
fazla maruz kaldığı ve aile içinde ta-
nıklık ettiği şiddet türü ise duygusal 
şiddet olarak karşımıza çıkmaktadır.

Kadın katılımcıların %35.5’i aile 
içinde fiziksel şiddete tanıklık etti-
ğini ifade ederken erkek katılımcılar 
%9.1 oranında aile içinde fiziksel 
şiddete tanıklık ettiğini ifade et-
miştir (p değeri 0.015). Aile içinde 
kadına yönelik sözel/duygusal şid-
dete tanıklık etme durumu kadın-
larda %64.5 iken erkek katılımcılar-
da %39.4’tür (p değeri 0.044). Aile 
içinde sözel/duygusal şiddete ma-
ruz kalma durumu ise kadın katılım-
cılarda %67.7, erkek katılımcılarda 
%42.4’ olarak karşımıza çıkmaktadır 
(p değeri 0.042). Kadınların %25.8’i 
erkeklerin ise %15.2’si aile içinde fi-
ziksel şiddete maruz kaldığını ifade 
etmektedir. Fiziksel şiddete maruz 
kalma ve tanıklık etme oranı kadın 
katılımcılarda erkek katılımcılara 
göre daha yüksektir.

Şiddet türlerine verilen yanıtlarda 
erkek ve kadın katılımcılar arasında 
büyük farklılık bulunmaktadır. Bu 

Kadına yönelik 
şiddetin bireysel 
sebepleri olarak 
özgüven problemleri, 
alkol ve uyuşturucu 
kullanımı ve iletişim 
eksikliğini sayabiliriz.
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farklılığın sebebinin iki cinsiyetin 
şiddet olarak tanımladığı eylem-
lerin farklı olmasından, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğinden ve aile içinde 
kadınların şiddete daha açık olma-
sından kaynaklandığını değerlendir-
mekteyiz.

Kadına Yönelik Şiddete ve Şiddetin 
Çözümüne İlişkin Metaforlar

Öğrencilerin şiddeti anlatmak için 
seçtikleri metaforlar incelendiğinde 
kısmen yumuşak denilebilecek bir 
dil kullandıklarını söylemek müm-
kündür. Örneğin çiçek metaforu ter-
cih edilerek “çiçeğin soldurulması”, 
“çiçeğin koparılması” gibi durumlar-
la metafor üretilmektedir. Katılımcı-
ların şiddeti çiçeğin koparılması ya 
da soldurulması olarak tanımlama-
ya çalışmaları dikkat çekmektedir. 
Sert bir üslup ile şiddeti metaforlaş-
tıran cevapların az sayıda olduğunu 
söyleyebiliriz. Acizlik, canilik, ceha-
let, nankörlük, hayvanlık gibi görece 
daha sert kavramların metafor kul-
lanımı da yer almaktadır.

Katılımcıların verdiği yanıtlar arasın-
da bir erkek öğrencinin verdiği ‘idam 
cezası’ cevabı dikkat çekmektedir. 
Katılımcı cezaların caydırıcı olmadı-
ğını vurgulayarak kesin hükümlerin 
gerekliliğini vurgulamıştır. Bu açıkla-
ma sorun tanımı ve çözüm önerisi 
boyutuyla diğerlerine göre farklılık 
göstermektedir. Dikkat çekici bir di-
ğer husus ise yine bir erkek öğren-
cinin kadına yönelik şiddeti “hay-
vanlığa” benzetip devamında “çok 
fazla gerekmedikçe kadına şiddet 
yapılmamalıdır” cevabını vermesidir. 
Öğrencinin şiddeti insanlık dışı ola-
rak değerlendirmesine rağmen yine 
de gerektiğinde şiddete başvurula-
bilir düşüncesinde olması toplumsal 
normların dışına çıkamadığının bir 
ifadesi olarak yorumlanmaktadır.

Araştırmaya katılanların şiddeti so-
rununu çözmeye yönelik kullandık-
ları metaforlar incelendiğinde kıs-
men soyut ifadelerin tercih edildiği 
görülmektedir. Erkek öğrencilerin 
verdikleri cevaplar arasında ‘kör-
düğüm’ metaforunun kullanılma-
sı, bunun yanında ‘imkânsız”, “çok 
zor” ifadeleriyle şiddetin çözümüne 
yönelik görüş bildirmeleri dikkat 
çekmektedir. Katılımcılar kadına yö-
nelik şiddetin önlemesi anlamında 
umutsuz görünmekteler. Şiddetin 
önlenmesi boyutunda en çok öne 
çıkan kavram ise eğitim ve gelişme 
kavramlarıdır.

Katılımcıların Kadına Yönelik 
Şiddete İlişkin Metaforlarından 
Elde Edilen Temalar

Erkek öğrencilerin cevapları tema-
lara göre sınıflandırılarak incelendi-
ğinde şu temalar öne çıkmaktadır:

• Şiddet kadını yaralar,

• Şiddet uygulayan kişi insan de-
ğildir,

• Şiddet toplumun geleceğini teh-
dit eder,

• Şiddet çözümlenmelidir.

Erkek öğrencilerin cevaplarının sı-
nıflandırıldığı 4 temel tema kapsa-
mında verilen cevaplar incelendi-
ğinde “Şiddet Çözümlenmelidir” 
temasının kullanıldığı cevapların 
oranının az olması dikkat çekmek-
tedir.

Kadın öğrencilerin cevapları tema-
lara göre sınıflandırılarak incelendi-
ğinde şu temalar öne çıkmaktadır:

• Şiddet yıkıcıdır, öldürür

• Şiddet kadını yaşamdan koparır,

• Şiddet uygulayan kişi acizdir, 
güçsüzdür,

• Şiddet toplumu yok eder.

Kadın katılımcıların cevapları so-
nucu ortaya çıkan temalar için kul-
lanılan metaforlar erkeklerinkine 
göre daha çok çeşitliliğe sahiptir. 
Cevaplar incelendiğinde şiddetin; 
erkeklerin güç gösterisi, suç, canilik, 
hayvanlık, acizlik gibi metaforlarla 
ve erkeklere karşı nefret duygusuy-
la anlatılmaya çalışıldığı görülmek-
tedir. “Cinayet”, “açmış bir çiçeğin 
koparılması”, “hayvan”, “acizlik” 
metaforları dışında katılımcıların 
tercih ettiği metaforların kullanım 
oranları arasında büyük farklılık bu-
lunmamaktadır.

Katılımcıların verdiği yanıtlar sonu-
cu oluşturulan temalar karşılaştırıl-
dığında hem erkekler hem de ka-
dınlarda şiddetin kadını yaşamdan 
koparması ya da yaralaması şeklin-
de bir tema öne çıkmaktadır. Bunun 
yanında şiddetin topluma etkisi de 
iki katılımcı grubun üzerinde durdu-
ğu temalardan birini oluşturmakta-
dır. Şiddetin toplumun geleceğini 
tehdit ettiği ve yok edeceğine dikkat 
çekilen temalar erkek ve kadın ka-
tılımcıların temalarından birini oluş-
turmuştur. Şiddeti uygulayan kişiye 
yönelik olarak “acizlik, güçsüzlük, 
insan değildir” nitelemeleriyle katı-
lımcı gruplar benzer temada buluş-
muştur.

Kadına yönelik şiddet 
algısının oluşması 
toplumsal normlar ve 
bireysel faktörlerin 
şekillendirdiği uzun bir 
süreci ifade eder.

Kadına yönelik 
şiddet algısı, bireyin 
kadına yönelik 
şiddetin doğasını ve 
sıklığını algılaması ve 
anlamlandırmasıdır.
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SONUÇ VE ÖNERİLER

Kadına yönelik şiddet algısı, bireyin 
kadına yönelik şiddetin doğasını ve 
sıklığını algılaması ve anlamlandır-
masıdır. Algı, kişilerin şiddeti tanım-
lama şekli ve şiddetin tolere edilebi-
lirliği konusunda tutumlarına yansır. 
Bu algı, kadınların suçlanması veya 
şiddetin normalleştirilmesi gibi yan-
lış inançların ortadan kaldırılmasına 
yardımcı olabilir. Bu, kadınların ken-
dilerine yönelik şiddetle mücadele 

etmelerine ve destek almalarına 
yardımcı olabilir.

Kadına yönelik şiddet algısının oluş-
ması toplumsal normlar ve bireysel 
faktörlerin şekillendirdiği uzun bir 
süreci ifade eder. Ancak bununla 
birlikte bu algı, eğitim ve farkındalık 
çalışmaları ile değiştirilebilir. Bireyle-
re kadına yönelik şiddeti, sebeplerini 
ve sonuçlarını anlatarak, toplumsal 
cinsiyet eşitliği ve kadın hakları konu-
sunda farkındalık yaratarak, toplum-

da daha sağlıklı bir algı oluşturulması 
mümkündür. Eğitim dışında kadınla-
rın medya ve diğer vasıtalarla sesini 
duyurması ve toplum liderlerinin bu 
konuya odaklanması da önemlidir. 
Aynı zamanda kadına yönelik şiddet-
le mücadele politikalarının da etkin 
ve istikrarlı bir şekilde formüle edilip 
uygulanması, uygulama çıktılarının 
sistematik bir biçimde değerlendiril-
mesi ve devamlı olarak geliştirilme-
si önem arz eder (Altunok, Aydın,& 
Gedikkaya, 2015:5-21).
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